

Data e hora da consulta: 18/07/2025 10:22  
Usuário: \*\*\*.734.667-\*\*  
Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**UG Emitente**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
153010	CENTRO FED.DE EDUC.TECNOL.CELSO S.DA FONSECA	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
42.441.758/0001-05	AV. MARACANA 229 - BLOCO A S.206 MARACANA	20271-110
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
RIO DE JANEIRO	RJ	2566-3003

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2025	NE	498

**Célula Orçamentária**

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	229574	1000000000	339039	152166	V20RLN01CFN

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
15/07/2025	Estimativo	0758/2024-94	0,0000	5.859,00

**Favorecido**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
13.823.634/0001-96	PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIAL	59158-155
<b>Endereço</b>		
AVENIDA ANTÁRTIDA, 501. CONDOMÍNIO NOVO LEBLON PARQUE DAS NAÇÕES		
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
PARNAMIRIM	RN	84 999319852

**Amparo Legal**

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>				
229	PREGAO				
<b>Ato Normativo</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

**Descrição**

PROCESSO 23063.000758/2024-94 - MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO DE VALÊNÇA

**Local da Entrega**

UNIDADE VALENÇA

**Informação Complementar**

15301005900092024 - UASG Minuta: 153010

**Sistema de Origem**

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 18/07/2025 10:22  
 Usuário: \*\*\*.734.667-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 5.859,00

**Subelemento 20 - MANUT.E CONS.DE B.MOVEIS DE OUTRAS NATUREZAS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00025 - Manutenção corretiva de ar-condicionado do tipo split de 30.000 BTU <sub>ç</sub> s, consistindo na substituição do compressor, do capacitor e recarga de gás, englobando : todos os procedimentos necessários, o fornecimento e a troca das peças, insumos e materiais necessários por conta da Contratada.	1.405,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2025	Inclusão	1,00000	1.405,0000	1.405,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00028 - Manutenção corretiva de ar-condicionado do tipo split de 30.000 BTU <sub>ç</sub> s, consistindo na substituição do capacitor, englobando: o fornecimento e a troca da peça, insumos e materiais necessários por conta da Contratada.	450,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2025	Inclusão	6,00000	75,0000	450,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00033 - Manutenção corretiva de ar condicionado do tipo SPLIT de 30.000 BTU <sub>ç</sub> s, consistindo na substituição da hélice da condensadora, englobando: o fornecimento e a troca da peça, insumos e materiais necessários por conta da Contratada.	150,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2025	Inclusão	1,00000	150,0000	150,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00048 - Manutenção corretiva de ar-condicionado do tipo split de 36.000 BTU <sub>ç</sub> s, consistindo na substituição do compressor, do capacitor e recarga de gás, englobando : todos os procedimentos necessários, o fornecimento e a troca das peças, insumos e materiais necessários por conta da Contratada.	2.800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2025	Inclusão	2,00000	1.400,0000	2.800,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00087 - Manutenção corretiva, com caráter excepcional, de ar-condicionado do tipo split de 30.000 BTU <sub>ç</sub> s consistindo na substituição de peças não contempladas nos itens acima, englobando o fornecimento e a troca de peças e materiais necessários. Item não é objeto de disputa. Lance deverá ser igual ao valor estimado.	684,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2025	Inclusão	2,00000	342,0000	684,00

Data e hora da consulta: 18/07/2025 10:22

Usuário: \*\*\*.734.667-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	5.859,00

#### Subelemento 20 - MANUT.E CONS.DE B.MOVEIS DE OUTRAS NATUREZAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00088 - Manutenção corretiva, com caráter excepcional, de ar-condicionado do tipo split de 36.000 BTU <sub>s</sub> consistindo na substituição de peças não contempladas nos itens acima, englobando o fornecimento e a troca de peças e materiais necessários. Item não é objeto de disputa. Lance deverá ser igual ao valor estimado.	370,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2025	Inclusão	1,00000	370,0000	370,00

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

GISELE MARIA RIBEIRO VIEIRA

\*\*\*.792.007-\*\*

18/07/2025 08:39:49

##### Responsável pela Nota de Empenho

SERGIO KAZUYOSHI SARUWATARU

\*\*\*.027.607-\*\*

16/07/2025 10:49:23

# Documento Digitalizado Público

**NE\_153010\_2025NE000498\_v002\_13823634000196\_20250718102225**

**Assunto:** NE\_153010\_2025NE000498\_v002\_13823634000196\_20250718102225  
**Assinado por:** Barbara Lira  
**Tipo do Documento:** Nota de Empenho  
**Situação:** Finalizado  
**Nível de Acesso:** Público  
**Tipo do Conferência:** Cópia Simples

Documento assinado eletronicamente por:

- **Barbara Maria Perroux Junger de Lira, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO**, em 18/07/2025 13:03:51.

Este documento foi armazenado no SUAP em 18/07/2025. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.cefet-rj.br/verificar-documento-externo/> e forneça os dados abaixo:

**Código Verificador:** 184429

**Código de Autenticação:** 5961df8e90

